





Mehmet Şimşek politikalarının sonu mu geliyor?

HAZİRAN 2023'ten bu yana Mehmet Şimşek'in Hazine ve Maliye Bakanlığı ile yeni dönem başladı. Neoliberal politikalar yeniden devreye sokuldu.

İki gündür bu yana yazdığım gibi mutlaka bu politikalar başta yoksul sınıflardan tepki toplayacak ve onları tabii ki **sonra** tüccar yani diğer üretici sınıflardan da tepki gelmeye başlayacaktır.

ARJANTIN'DEN SONRA EN YÜKSEK FAİZ

Mehmet Şimşek faizleri istediği seviyeye taşıyacağı kadar enflasyonu yükseltti. Yoksa zaten haziran ayında yüzde 38'e gelmiş olan enflasyon nasıl telar yüzde 75'e çıkabilirdi. Enflasyon yüzde 75 olacak ki Şn. Şimşek de faizleri yüzde 50'ye çıkartabilirdi. Zaten doların kağıdı olan Amerika'da faizler yüzde 6-7 aralığında (mesudata verilen faizler). Büyük miktarda paraları Türkiye'ye gelmesi için çok cazip kazanç sağlamak gerek. İşte bunun için dünyanın Arjantin'den sonra en yüksek faizi bizde verildi.

Tabii bu yüzde 0 baz faiz kredilerin yüzde 70'lere çıkması demekti. Biraz ticaretin içinde olan insan bilir ki bu oranda faizlerle ancak bankalara para kazandırılmaz.

AK Parti; genel seçimlerde iktidarda kalmayı garantilediği için yerel seçimlerde faizler konusunda, dolayısı ile emeller ve asgari ücretler konusunda Mehmet Şimşek politikalarını çok fazla zorlamadı.

SESLER YÜKSELMEYE BAŞLADI

Ancak 70-80 milyar dolar sıcak para girişinden sonra Mehmet Şimşek'in hala yüksek faizde ısrar etme olasılığına karşı burjuva sınıflardan da sesler yükselmeye, hatta bu sesler yavaş yavaş tehdit haline dönüşmeye başladı.

Emperyalizmin gereksinimlerini önemseyen Mehmet Şimşek için bu sesler çok önemli değildir. 24 Ocak kararlarının ardından 12 Eylül darbesi o kararların istenildiği şekilde uygulanmasını önünü açmıştı. Ama küresel krizlerin merkezde yenilgisinin neredeyse garantisi, Mehmet Şimşek'e karşı muhalefetin de canlanmasına neden oldu.

Temmuz ayı içinde iki önemli hakim sınıf örgütü, Mehmet Şimşek tarafından uygulanan liberal politikaların artık sonuna gelindiğini biraz kibar bir lisanla dile getirdiler. Bu örgüt başkanlarının konuşmalarının yanına bir de MÜSLAD Kurucusu Başkanı Sn. Erol Yazar'ın başında çıkan yazısı da ek olarak eklenebilir.

İTİ Başkanı Sn. Arslan'ın çok özeti: "Kur ve enflasyon arasındaki ilişkiyi bozularak enflasyonun kontrolsüz hale gelmesiyle birlikte enflasyonun devamının ekonomide istikrarsızlığı yol açacağı"ni söylemesi.

İSO Başkanı Sn. **Erol Bahçivan**ın Temmuz ayı **İSO** Meclis toplantısında konuşmasında ise; para politikalarının sürdürülebilir olmadığı ve kimserin para politikaları ile sorunun çözülmesini sağlamaması gerektiği üstüne açıkladılar.

ÖVP'DE DEĞİŞİKLİKLER

Bunların üstüne Cumhurbaşkanı Yardımcısı Sn. Cevdet Yılmaz'ın 24 Temmuz'da yaptığı "Eylül ayında dünyada ve Türkiye'de yaşanan gelişmeler çerçevesinde ÖVP hedeflerinde değişiklik yapılabilecek" ifadelerini bakıldığında yoksul kesimlerde yaşanan sorunları **sonra** ve tüccar sınıflara da ailesinin anlaşılması gerektiğini hepimize göstermektedir.

Mehmet Şimşek politikaları Türkiye'deki üretici sınıfların ekonomi programı değildir. Aksine Mehmet Şimşek politikaları tüm Türk üretici sınıflarından alarak, bu üretken değer emperyalizmin damarlarına aktırılması politikasıdır. Açıklamalardan anlaşılacağı üzere Mehmet Şimşek'in izlediği ekonomi politikalarının sonuna doğru gelmektedir. Önümüzdeki dönemde Mehmet Şimşek belki koltağında kalacaktır, ama izlediği politikalar uygulamadan uzatılacaktır.

Sonbahar ayları bir takım sürprizlere gebe görünmektedir.



İSO BAŞKANI BAHÇIVAN: "Devreden KDV'nin gider yazılması kabul edilemez"

■ İSO Başkanı Erdal Bahçivan, son vergi tasarımsındaki istişare sürecinin yetersiz olduğunu ve devreden KDV'nin gider yazılmasının kabul edilemez olduğunu belirtti. Bahçivan, "Bu borcun gider olarak yazılması yaklaşımını ilkesel olarak da kabul edemeyiz" dedi. Ayrıca, devreden KDV'nin yük oluşturduğunu ve çözümün mükellefe iade edilmesi olduğunu vurguladı. Bahçivan, enflasyonun üretim hayatına huzur getirmediğini ve ekonomik rasyonaliteden kopmamak gerektiğini ifade etti. 08



ERDAL BAHÇIVAN

**İSO BAŞKANI ERDAL BAHÇIVAN'DAN VERGİ TASARISI ELEŞTİRİSİ**

"Devreden KDV'nin gider yazılması kabul edilemez"

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan, son vergi tasarısındaki istişare sürecinin yetersiz olduğunu ve devreden KDV'nin gider yazılmasının kabul edilemez olduğunu belirtti. Bahçivan, bu durumu "sanayicilerin devlete verdiği borç" olarak niteleyerek, "Bu borcun, gider olarak yazılması yaklaşımını ilkesel olarak da kabul edemeyiz" dedi.

İSO Meclisi'nin Temmuz ayı olağan toplantısında, ekonomik durum, enflasyon, işsizlik, ekonomik büyüme stratejileri ve yeni vergi düzenlemeleri ele alındı. Bahçivan, toplantıda yaptığı konuşmada, **sanayiye** ilgilendiren mevzuat düzenlemelerinde her zaman savundukları istişare sürecinin son vergi tasarısında yeterince işletilmediğini vurguladı.

VERGİ TASARISI VE DEVREDEN KDV

Bahçivan, yeni tasarıda kurumlar vergi-

sinin yüzde 10'dan az olamayacağı gibi yeni bir kriter getirildiğini belirtti. Ayrıca, tasarıdaki devreden KDV düzenlemesinin **sanayicilerin** uzun süredir katlandığı finansman yükünü azaltmayacağını ve hak kaybına neden olacağını ifade etti. Bahçivan, "Devreden KDV'nin gider olarak yazılması yaklaşımını ilkesel olarak kabul edemeyiz. Bu uygulamanın benzerinin çağdaş hiçbir ülkede olmadığını düşünüyoruz. Devreden KDV tutarının, Avrupa ülkelerindeki uygulamalara paralel şekilde mükellefe

iade edilmesi ve sürecin kolaylaştırılmasına yönelik düzenlemeler yapılmalıdır" dedi.

EKONOMİK RASYONALİTENİN ÖNEMİ

Bahçivan, finansal istikrarın ve fiyat istikrarının korunmasının ekonominin en kıymetli değerleri olduğunu belirterek, "Enflasyonist süreçler işletmeler için her zaman geleceğin önünde bir sis perdesi oluşturur. O sis yavaş yavaş dağıldığında karşılaşılan gerçekler acı olur" dedi. Bahçivan,

fiyat ve finansal istikrarı sağlamanın önemine değinerek, "Kimse para politikası ile tüm sorunlarımızın çözümünü beklememeli. Mevcut programı, asıl meselelerin çözümü için ihtiyaç duyulan zeminin yaratılması süreci olarak görüyoruz. **Sanayimi-zin** fedakarlıklarının bir anlamı olacaksa, bu ancak yaratılacak sağlıklı zemin üzerinde Türkiye'nin, küresel dönüşümün gerektirdiği reformları hayata geçirmesiyle mümkündür" ifadelerini kullandı. HABER MERKEZİ



ERDAL BAHÇIVAN



“Vergi tasarısında istişare sürecini yeterince görmedik”

■ MEHMET ATAR

Istanbul Sanayi Odası (ISO) Meclisi'nin 2024 yılı Temmuz ayı olağan toplantısı 'Ekonomik Durum ve İstihdam Politikaları: Ülkemizin ekonomik durumu, enflasyon, işsizlik, ekonomik büyüme stratejileri ve yeni vergi düzenlemeleri' ana gündemi ile gerçekleştirildi. Yeni vergi düzenlemelerine değinen **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, **sanayi-yi** ilgilendiren mevzuat düzenlemelerinde her zaman savundukları istişare sürecinin, son vergi tasarısında yeterince işlemediğini gördüklerini belirtti. Geçmiş yıllarda oramı sıkça değiştirilen kurumlar vergisi için yeni tasarıda, indirim ve istisnalar düşülmeden önceki kurum kazancının

yüzde 10' undan az olamayacağı gibi yepyeni bir kriter getirildiğini belirten Bahçivan, "Yapılacak bu ve benzeri değişiklikler yatırımlar için gerekli olan güven ve öngörülebilirliği olumsuz etkileyecektir. Tasarıdaki bir diğer düzenleme de devreden KDV ile ilgili. Vergi tasarısı, beş takvim yılı süresince indirim yoluyla giderilemeyen katma değer vergisinin gider olarak yazılabileceğini hükme bağlıyor. Bu düzenleme, **Istanbul Sanayi Odası** tarafından uzun süredir gündeme getirilmekte olan devreden KDV'nin şirketlerimiz üzerinde oluşturduğu yükün artık kamu tarafından da kabul edilmesi açısından önemli. Ancak devreden KDV tutarının gider ola-



Erdal Bahçivan

benzerinin çağdaş hiçbir ülkede olmadığını da düşünüyoruz. Dolayısıyla, uzun yıllardır indirilemeyen KDV'nin işletmelerimiz üzerinde oluşturduğu finansman yükünün azaltılması ve işletmelerin nakit finansman ihtiyacının karşılanması amacıyla, devreden KDV tutarının, Avrupa ülkelerindeki uygulamalara paralel bir şekilde mükelle-

fe iade edilmesi ve sürecin kolaylaştırılmasına yönelik düzenlemeler yapılmalıdır." diye konuştu.

ISO olarak finansal istikrarın, fiyat istikrarının ekonominin en kıymetli, korunması gereken değerleri olduğunu yeri her geldiğinde söylediklerini dile getiren **Erdal Bahçivan**, "Çünkü finansal istikrarın olmadığı bir ekonominin kaçınılmaz olarak enflasyonist bir döngüyü ortaya çıkaracağını, önlem alınmadığı halde bunun yüksek enflasyona yol açacağını ve bunun da nitelikli ve sürdürülebilir bir büyümenin önündeki en büyük engel olduğu gerçeğini anlatmaya çalışıyoruz. Bugün enflasyonun kalıcı olarak devam etmesinin üretim hayatına asla huzur getirmeyeceğini de hep birlikte görüyoruz. Çünkü enflasyonist süreçler işlet-

meler için her zaman geleceğin önünde bir sis perdesi oluşturur. Evet, belki dönemsel olarak bazı bilanço rakamlarında illüzyon etkisi yaratabilir. Ama o sis yavaş yavaş dağıldığında karşılaşılan gerçekler de bir o kadar acı olur." ifadelerini kullandı. Bahçivan, daha önce ekonomide rasyonalite-den çıkılması halinde finansal istikrarın bozulacağını, yüksek enflasyon belası ile yeniden karşılaşıcağımızı, bunun tedavisinin de çok ağır bir tedavi olacağını her fırsatta ortaya koyduklarını söyledi. Bahçivan, "Tabii ki bugün içinde bulunduğumuz durumun tedavi yöntemlerinin herkes için adil olduğunu kimse savunamaz. Ama yaşadığımız irrasyonel sürecin de sürdürülemez olduğunu ve acil bir çözüme ihtiyacı olduğunu kimse inkâr edemez." dedi.